
 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

CO NÁS ČEKÁ V KVĚTNU? 
Vážení občané, v současné době intenzivně pracujeme na vybavení naší nově 

zkolaudované mateřské školy, kam se již 13. května budou hlásit první žáčci. Aby se 
jim tam líbilo co nejvíce, uspořádali jsme sbírku zachovalých hraček i výtvarných 
pomůcek a hledáme pro naší mateřinku také dobrého kuchaře či kuchařku. 
Očekáváme i pokračování výstavby dětského hřiště vedle budovy č.p. 32.  A co je 
pro vás připraveno tento měsíc? Ve sváteční 8. květen se opět otevře veřejnosti 
Expozice Milčic a následovat budou dětské rybářské závody 11. května. Těšíme se! 

 

 

   

DUBEN V MILČICÍCH  
 

13. dubna ve 14 hodin 
se v místním hostinci uskuteč-
nil turnaj dospělých ve 
stolním tenise. Zúčastnilo se 
celkem 17 hráčů a po lítém 
souboji trvajícím 8 hodin si 
zlatý pohár odnesl David 
Hradecký, stříbro vybojoval 
Petr Sedláček a bronz David 
Hejna. Nejlepší ženou turnaje 
byla paní Ivana Černá. 

Na Velikonoční pondělí 
22. dubna nám přálo krásné 
počasí. Jako je v Milčicích 
dobrým zvykem, skupiny 
koledníků, někdy čítající i 17 
mužů či chlapců různého věku, zachovávají tradici a navštěvují dům od domu, kde 
za malovaná vejce, sladkosti či stopečku něčeho ostřejšího koledují místní ženy a 
dívky, aby byly stále svěží. Nutno podotknout, že ne v každé obci, zejména pak ve 
větších městech, je pomlázka takhle hezká a pospolitá.   

Pálení čarodějnic u rybníka 30. dubna se letos uskutečnilo jen s menší hranicí, 
vzhledem k nebezpečí vzniku požáru při suchu a silném větru. I tak si ale přítomní užili 
pěkný večer, poseděli u táboráku, opekli špekáčky a zahráli si na kytaru.  

ČERVENEC 2015 

KVĚTEN 2019   

Skupina koledníků, která zavítala k nám.  Foto: N. Douděrová 



 
 

 
 

 

  

STRANA 2 
 

SBÍRKA HRAČEK PRO 
ŠKOLKU 

Vážení občané, každým dnem se blíží 
otevření naší nové mateřinky. Často se 
ptáte, zda je možné MŠ Milčice podarovat 
zachovalými hračkami, například po Vašich 
ratolestech, které si s nimi už nehrají. Budeme 
moc rádi, pokud se zapojíte do sběru hraček 
pro školku a děti to jistě ocení taktéž! Čisté, 
zachovalé a neponičené hračky či knížky 
vhodné pro děti do 6 let a výtvarné potřeby 
můžete odevzdávat v úředních hodinách 
na OÚ Milčice během měsíce května. 

Oceníme především pevné hračky (ne 
plyšáky), např. leporela, encyklopedie pro 
děti, pohádky, stavebnice, auta, kočárky, 
panenky, vkládačky, nádobíčko, dřevěné 
kostky, korálky a vláčkodráhy, zvířecí figurky, 
jednoduché puzzle… 

Z výtvarných a kancelářských potřeb 
uvítáme papíry – mohou být z jedné strany 
potištěné, omalovánky, barevné papíry, 
pastelky, lepidla, různé kreativní potřeby, 
pevné papíry či kartony různých velikostí 
atd. 

V případě dotazů můžete volat 
ředitelku MŠ Milčice paní Zdeňku 
Plíškovou na tel. +420 602 218 153.  

 

 
 

 

 
 

HLEDÁ SE KUCHAŘ(KA) 
Informujeme občany, že v současné 

době hledáme vhodného kandidáta či 
kandidátku na místo kuchaře pro MŠ 
Milčice. Uchazeč(ka) musí splňovat 
následující požadavky:  

• být vyučen/a (nejlépe v oboru) 
• mít zdravotní průkaz 
• čistý výpis z rejstříků trestů 
• kladný vztah k dětem  

Na oplátku nabízíme rodinné 
prostředí a úvazek na 7 hod. 

Více informací získají zájemci u 
ředitelky MŠ Milčice paní Zdeňky 
Plíškové na tel. +420 602 218 153.  

 

  
 

 

 
 

 

 
 PROSÍME DBEJTE VÝSTRAH ČHMÚ 

Žádáme občany, aby v následujících teplých měsících sledovali výstrahy Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). V důsledku suchého počasí s nedostatkem 
srážek postupně narůstá nebezpečí vzniku požárů a následných škod. Prosíme dbejte 
také na úsporné hospodaření s vodou. Děkujeme! 

Situaci můžete sledovat například zde: 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html 

 

 

 
 

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/vystrahy/index.html


 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání dodatku č.2 smlouvy s NYKOSem 
Předložen byl dodatek č.2 ke smlouvě č. 2991001070 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 
Usnesením byl dodatek č.2 schválen. 

 
Projednání Řádu veřejného pohřebiště 

Byl předložen návrh aktualizovaného Řádu veřejného pohřebiště 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 

Usnesením byl Řád schválen. 
 

Projednání Smlouvy o nájmu hrobového místa 
Byla předložena Smlouva o nájmu hrobového místa a Oznámení o zřízení hrobového 

zařízení a hrobového místa. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 

Usnesením byla Smlouva a Oznámení schváleny. 
 

MŠ Milčice 
Pan starosta seznámil přítomné s průběhem stavby – stavebně dokončeno, v dubnu bude 

kolaudace, obědy budou zajištěny kuchyní v místě, projednáno s hygienou, počet dětí bude 
naplněn převisem ze Sadské, byla předložena nabídka na vybavení nábytkem s předběžným 

odhadem nákladů 300 tis. Kč od firmy MAKRA, proběhlo měření radonu, zkouška vody, 
následně bude revize elektro, příp. hromosvodu. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 
Usnesením byly vzaty informace na vědomí a pověřen starosta k objednání 

vybavení nábytkem a kuchyňskými předměty. 
 

Převod financí z ČNB na KB 
Byla podána žádost o převod 300 tis. Kč z účtu ČNB na běžný účet u KB 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 

Usnesením byl převod schválen. 
 

Informace o provedené kontrole 
Kontrolu provedl kontrolní orgán Středočeského kraje, drobná závada se týkala mzdové 

Účetní. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí Weissová 

Usnesením byla zpráva vzata na vědomí. 
  

STRANA 3 
 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 15. 4. 2019 
Přítomní: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý, pí. Weissová  

Omluvení: p. Král 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 

DUBNOVÁ UTKÁNÍ AFK MILČICE 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Zdroj: souteze.fotbal.cz 

STRANA 4 
 



 
 

 
.AYYYYYSS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Nevíte kam na výlet o státním svátku 8. května 2019? Udělejte si výlet do Milčic, 
navštivte naši expozici, seznámíte se tu s významnými osobnostmi Františkem Janem 
Vavákem – písmákem a rychtářem Milčic, MUDr. Eliškou Vozábovou – 4. lékařkou Rakousko-
Uherska a Prof. MUDr. Janem Šebkem DrSc. a dalšími zajímavostmi z historie obce.“ 

 
 
 
 

STRANA 5 
 



 
 

 
 
 
 

  

STRANA 6 
 



 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STRANA 8 
 



 
 

 
 
 

STRANA 9 
 


